Начало обсуждения  19.05.2021
Окончание обсуждения 19.06.2021

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

                     2021 года                            №                                       х.Войнов

О внесении изменений в постановление от 07.12.2015 г. № 215 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в аренду без проведения торгов »

                В связи с вступлением в законную силу Федерального закона Российской Федерации от 03.07.2016 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2016 г года № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона  от 27.12.2019 N 502-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федерального закона "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом  муниципального образования «Войновское  сельское поселение»,

                                                   постановляет:

        1.Внести изменения в постановление от 07.12.2015 года  № 215 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в аренду без проведения торгов»:
0. В преамбуле постановления и далее по тексту изменить наименование  муниципальной услуги  с  «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в аренду без проведения торгов»  на ««Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов».
0. В приложении к постановлению по тексту изменить наименование  муниципальной услуги  с  «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в аренду без проведения торгов»  на ««Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов».
0. В приложении № 5 к административному регламенту  из текста исключить слова «государственной или».
0. В приложении № 18 к административному регламенту  из текста исключить слова «государственной или».
0. Пункт 8 дополнить словами «- Федеральный закон от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
0.  В пункте 8 слова «- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
0. В пункте 13 слова «по предоставлению сведений из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (выписка из ЕГРП)» заменить словами «по предоставлению сведений из Единого государственного реестра недвижимости  (выписка из ЕГРН)».
0. В пункте 13 исключить слова «по предоставлению сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости (кадастровый паспорт). Услуга предоставляется Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области».
0. Пункт 20 изложить в новой редакции:
« 20. Время приёма заявителей.
Часы приема заявителей сотрудниками Администрации:
Понедельник с 8.00-16.12
Вторник с 8.00 -16.12
Среда с 8.00 -16.12
четверг с 8.00-16.12
пятница - не приемный день
с 12.00-13.00 обеденный перерыв, суббота, воскресенье выходной день
Часы приема заявителей сотрудниками МАУ МФЦ:
Понедельник, вторник,  четверг, пятница  с 8.00-17.00;
Среда  с 8.00-20.00;
Суббота с 8.00-17.00.»

0. В приложении к постановлению по тексту исключить слова «государственной или».
0. В приложении к постановлению и в приложении 33 к административному регламенту по тексту слова «Глава Войновского сельского поселения» заменить словами «Глава Администрации Войновского сельского поселения».
0. В приложениях № 1- № 32 по тексту исключить слова «Кадастровый паспорт  испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке – оригинал».
0. В приложениях № 1- № 32 по тексту слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»
0. [bookmark: _GoBack]В пункт 21 административного регламента в перечень случаев, в которых земельный участок предоставляется в аренду без проведения торгов внести дополнительно:
          -земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности (далее - договор пользования рыбоводным участком), для указанных целей
        2.Разместить  настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  Войновского сельского поселения https://adminvsp.ru/.
        3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории  (Орехова Ф.З.).

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                              Гавриленко В.В.